

AK 152.G.2024.

AK + GP +

Mr. Maj G  
11.07.2024. K

PREZYDENT MIASTA

Zduńska Wola, dn. 04.07.2024 r.

Konrad Pokora



**Prezydent Miasta Zduńska Wola**  
**ul. Złotnickiego 12**  
**98-220 Zduńska Wola**

## PETYCJA

W związku z zamiarem budowy krematorium na terenie firmy Dom Pogrzebowy OLIMP Grzelińscy przy ulicy Świerkowej w Zduńskiej Woli, my mieszkańcy kategorycznie **protestujemy** przeciwko próbie budowy tej inwestycji posadowionej w centrum zabudowań mieszkalnych, tuż pod naszymi nosami. Mamy świadomość, że krematoria wyposażone są w nowoczesne urządzenia ograniczające zapachy i pyły pochodzące ze spalania, lecz tylko ograniczające a nie całkowicie likwidujące. Obecnie inwestor chcący zbudować spalarnię zwłok musi jedynie otrzymać decyzję o pozwoleniu na budowę, nie musi liczyć się z uwarunkowaniami środowiskowymi, ani dbać o konsultacje społeczne. Próba usytuowania krematorium w środku miasta jest irracjonalna i zaprzecza wszystkim zasadom współżycia społecznego. Planowana budowa krematorium w bliskim sąsiedztwie domów mieszkalnych, sklepów spożywczych, restauracji jest naszym zdaniem niedopuszczalna. Taka rzeczywistość będzie niekorzystnie wpływać na zdrowie psychiczne i fizyczne mieszkańców Zduńskiej Woli, a także na jakość życia dnia codziennego. Wybudowanie tego typu przedsięwzięcia w sąsiedztwie działek budowlanych i działek siedliskowych, na których mamy posadowione domy spowoduje, że ich wartość znacznie spadnie. W niektórych sytuacjach trudno będzie nawet sprzedać te nieruchomości. Proszę sobie wyobrazić sytuację kiedy spędzamy cały okres letni na zewnątrz naszych posesji a w niebo leci smuga dymu pochodzącego ze spalania ludzkich zwłok. Czy po wybudowaniu krematorium ktokolwiek będzie chciał się budować na pobliskich terenach? Spalarnie zwłok naszym zdaniem niech powstają, taka jest potrzeba,

wpi. do AK 11-07-2024 50

lecz powinno się je lokalizować na terenach oddalonych od zabudowy mieszkaniowej z dala od skupisk ludzkich.

Stąd Panie Prezydencie liczymy, że zrozumie Pan nasze intencje i użyje Pan wszystkich możliwych środków aby nie doprowadzić do powstanie krematorium w centrum Zduńskiej Woli. Wierzymy, że interes mieszkańców Pana miasta będzie ważniejszy niż interes jednostki – inwestora.

---

Z poważaniem